
Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, 
Obras Públicas y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 6 de febrer de 2019, de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, 
per la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les ajudes 
per a la realització de l’Informe d’avaluació d’edificis. 
[2019/1193]

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2019, de la Conselleria 
de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, 
por la que se convocan para el ejercicio 2019 las ayudas 
para la realización del Informe de evaluación de edificios. 
[2019/1193]

Mediante Orden 2/2018, de 12 de marzo, de la Conselleria de 
Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, se aprueban 
las bases reguladoras de las ayudas para la realización del Informe de 
evaluación de edificios (DOGV 8257, 20.03.2018).

En virtud de lo anterior, y de conformidad con el artículo 160.4.b, 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar para el ejercicio 2019 las ayudas establecidas en la Orden 

2/2018, de 12 de marzo, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y 
Vertebración del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de las ayudas para la realización del Informe de evaluación de edificios 
(IEEV.CV).

Segundo. Financiación de las ayudas
1. La financiación de las ayudas reguladas en la presente resolu-

ción se hará con cargo al capítulo VII de la aplicación presupuestaria 
08.02.01.431.10.7, línea S8289000, «Financiación elaboración Informes 
Evaluación Edificios», de los presupuestos de la Generalitat para 2019.

2. La cuantía total máxima de las ayudas a conceder en el ejercicio 
2019 será inicialmente de 287.900,00 euros. Dicho importe se estima 
según la disponibilidad presupuestaria de la línea referida.

No obstante si se cumplen alguno de los supuestos previstos en el 
artículo 58 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, el importe anterior se podrá aumentar o dis-
minuir mediante resolución de la consellera de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio. Dicha resolución se publicará en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana previamente a la resolución de 
concesión de las ayudas.

3. La efectividad de la cuantía adicional a la que se refiere el apar-
tado 2 queda condicionada a la disponibilidad efectiva del crédito en un 
momento anterior a la resolución de la concesión de las subvenciones.

Tercero. Condiciones de la concesión de las ayudas
1. El procedimiento de concesión de estas subvenciones será el de 

concurrencia competitiva.
2. Podrán ser parte beneficiaria de estas ayudas las comunidades de 

propietarios, agrupaciones de comunidades de propietarios o propie-
tarias únicos de edificios de carácter predominantemente residencial, 
que hubieren registrado el IEE con posterioridad al 1 de junio de 2018, 
según modelo establecido por la Dirección General de Vivienda, Reha-
bilitación y Regeneración Urbana.

Cuarto. Plazo y forma de presentación de solicitudes
1. El plazo para la presentación de la solicitud se iniciará a partir del 

día siguiente a la publicación de la presente resolución de convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y finalizará el día 30 
de abril de 2019, inclusive. El incumplimiento del plazo de solicitud 
determinará automáticamente la exclusión de la convocatoria.

2. La presentación y procedimiento de tramitación será telemático, 
y se realizará según se establece en la base Cuarta de la Orden 2/2018, 
de 12 de marzo, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Verte-
bración del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras de 
las ayudas para la realización del Informe de Evaluación de Edificios.

Quinto. Solicitud de ayudas y documentación
A la solicitud se adjuntará la documentación que a continuación se 

relaciona:
a) Acta de la comunidad de propietarios por la que se nombra repre-

sentante de la misma para tramitar la solicitud de la ayudas.

Mitjançant l’Ordre 2/2018, de 12 de març, de la Conselleria d’Ha-
bitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, s’aproven les bases 
reguladores de les ajudes per a la realització de l’Informe d’avaluació 
d’edificis (DOGV 8257, 20.03.2018).

En virtut de l’anterior, i de conformitat amb l’article 160.4.b, de 
la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar per a l’exercici 2019 les ajudes establides en l’Ordre 

2/2018, de 12 de març, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques 
i Vertebració del Territori, per la qual s’aproven les bases reguladores 
de les ajudes per a la realització de l’Informe d’avaluació d’edificis 
(IEEV.CV).

Segon. Finançament de les ajudes
1. El finançament de les ajudes regulades en la present reso-

lució es farà a càrrec del capítol VII de l’aplicació pressupostària 
08.02.01.431.10.7, línia S8289000, «Finançament per a l’elaboració 
d’Informes d’Avaluació d’Edificis», dels pressupostos de la Generalitat 
per a 2019.

2. La quantia total màxima de les ajudes a concedir en l’exerci-
ci 2019 serà inicialment de 287.900,00 euros. Aquest import s’estima 
segons la disponibilitat pressupostària de la línia esmentada.

No obstant això, si es compleixen algun dels supòsits previstos en 
l’article 58 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, gene-
ral de subvencions, l’import anterior es podrà augmentar o disminuir 
mitjançant resolució de la consellera d’Habitatge, Obres Públiques i 
Vertebració del Territori. Aquesta resolució es publicarà en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana prèviament a la resolució de concessió 
de les ajudes.

3. L’efectivitat de la quantia addicional a la qual es refereix l’apar-
tat 2 queda condicionada a la disponibilitat efectiva del crèdit en un 
moment anterior a la resolució de la concessió de les subvencions.

Tercer. Condicions de la concessió de les ajudes
1. El procediment de concessió d’aquestes subvencions serà el de 

concurrència competitiva.
2. Podran ser part beneficiària d’aquestes ajudes les comunitats de 

propietaris, agrupacions de comunitats de propietaris o propietàries 
únics d’edificis de caràcter predominantment residencial, que hagueren 
registrat l’IEE posteriorment a l’1 de juny de 2018, segons el model 
establit per la Direcció General d’Habitatge, Rehabilitació i Regene-
ració Urbana.

Quart. Termini i forma de presentació de sol·licituds
1. El termini per a la presentació de la sol·licitud s’iniciarà a partir 

de l’endemà de la publicació de la present resolució de convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i finalitzarà el dia 30 
d’abril de 2019, inclusivament. L’incompliment del termini de sol·lici-
tud determinarà automàticament l’exclusió de la convocatòria.

2. La presentació i procediment de tramitació serà telemàtic i es 
realitzarà segons s’estableix en la base quarta de l’Ordre 2/2018, de 12 
de març, de la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració 
del Territori, per la qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes 
per a la realització de l’Informe d’Avaluació d’Edificis.

Cinqué. Sol·licitud d’ajudes i documentació
A la sol·licitud s’adjuntarà la documentació que a continuació s’es-

menta:
a) Acta de la comunitat de propietaris per la qual es nomena repre-

sentant d’aquesta per a tramitar la sol·licitud de les ajudes.



b) Factura de honorarios por la realización del Informe de Evalua-
ción del Edificio, acompañando el documento bancario que acredite que 
el abono de la factura se ha efectuado a través de una entidad financiera, 
y no mediante pago en metálico.

c) Impreso normalizado de domiciliación bancaria debidamente 
cumplimentado, designando la cuenta bancaria del solicitante en la que 
se realizará el ingreso de las ayudas.

En aquellos supuestos en los que las partes solicitantes, en apli-
cación de lo establecido en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, manifiesten su oposición a que la Administración recabe 
electrónicamente la documentación necesaria para la tramitación del 
expediente, deberán aportar además la documentación que a continua-
ción se relaciona:

a) Nota simple del Registro de la Propiedad.
b) Certificados de la Agencia Tributaria, Tesorería General de la 

Seguridad Social y Conselleria de Hacienda y Modelo Económico res-
pecto del cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Segu-
ridad Social.

Sexto. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se baremarán de acuerdo con lo dispues-

to en la base quinta de la Orden 2/2018, de 12 de marzo, de la Conse-
lleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas para la realización 
del Informe de evaluación de edificios.

Séptimo. Plazo de resolución de ayudas, notificación y recursos
1. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución de las 

ayudas será de seis meses contados a partir de la publicación de la pre-
sente resolución de convocatoria. Transcurrido este plazo sin que se 
haya dictado y publicado resolución expresa, las personas solicitantes 
podrán entender desestimada su solicitud por silencio administrativo.

2. La resolución de las ayudas se notificará mediante la publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. La citada publicación 
sustituirá a la notificación individual de la resolución, conforme a lo 
previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas.

3. Contra la resolución de las ayudas, que pondrá fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes desde a contar desde el día siguiente a la publicación 
de la misma, según lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o se podrá interponer directamente recur-
so contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la publicación 
de la misma, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10.1.a, y 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Octavo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución de convocatoria de ayudas, que pone 
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de 
su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publi-
cación, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 6 de febrero de 2019.– La consellera de Vivienda, Obras 
Públicas y Vertebración del Territorio: Maria José Salvador Rubert.

b) Factura d’honoraris per la realització de l’Informe d’Avaluació 
d’Edificis, amb el document bancari que acredite que l’abonament de 
la factura s’ha efectuat a través d’una entitat financera i no mitjançant 
pagament en metàl·lic.

c) Imprés normalitzat de domiciliació bancària degudament emple-
nat, en què es designe el compte bancari del sol·licitant en el qual es 
realitzarà l’ingrés de les ajudes.

En aquells supòsits en els quals les parts sol·licitants, en aplicació 
del que estableix l’article 28 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, manifes-
ten la seua oposició al fet que l’Administració sol·licite electrònicament 
la documentació necessària per a la tramitació de l’expedient, hauran 
d’aportar, a més, la documentació que a continuació s’esmenta:

a) Nota simple del Registre de la Propietat.
b) Certificats de l’Agència Tributària, Tresoreria General de la 

Seguretat Social i Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic respecte 
del compliment de les seues obligacions tributàries i amb la Seguretat 
Social.

Sisé. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades es baremaran d’acord amb el que dispo-

sa la base cinquena de l’Ordre 2/2018, de 12 de març, de la Conselleria 
d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, per la qual 
s’aproven les bases reguladores de les ajudes per a la realització de 
l’Informe d’avaluació d’edificis.

Seté. Termini de resolució d’ajudes, notificació i recursos
1. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució de les aju-

des serà de sis mesos, comptadors a partir de la publicació de la present 
resolució de convocatòria. Transcorregut aquest termini sense que s’haja 
dictat i publicat resolució expressa, les persones sol·licitants podran 
entendre desestimada la seua sol·licitud per silenci administratiu.

2. La resolució de les ajudes es notificarà mitjançant la seua publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. La citada publi-
cació substituirà la notificació individual de la resolució, d’acord amb 
el que estableix la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

3. Contra la resolució de les ajudes, que posarà fi a la via adminis-
trativa, es podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini 
d’un mes, des de l’endemà de la publicació d’aquesta, segons el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o es 
podrà interposar directament recurs contenciós administratiu davant la 
sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta, d’acord amb el que estableixen els 
articles 10.1.a, i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

Huité. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució de convocatòria d’ajudes, que posa fi a 
la via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu de reposició, 
en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la seua publica-
ció, d’acord amb el que es disposa en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé directament recurs contenciós administratiu, en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que s’estableix en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 6 de febrer de 2019.– La consellera d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori: Maria José Salvador Rubert.


		2019-02-07T14:15:17+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




